ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VÂN AN

Số:    /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Vân An, ngày  06  tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh thay thế tên Dự án “Dự án chăn nuôi lợn thịt và

lợn nái” và “Dự án chăn nuôi lợn thương phẩm” tại xã Vân An

  thành “Dự án chăn nuôi Ngựa”

Kính gửi: - UBND huyện Chi Lăng;

                            - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Chi Lăng;
                              - Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội – Dân tộc huyện Chi Lăng;

                            - Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Chi Lăng.

           Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 5510/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND

huyện Chi Lăng về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch vốn đầu tư công và kế

hoạch vốn  thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn

huyện Chi Lăng;

Trong năm 2024, xã Vân An được giao vốn sự nghiệp thực hiện chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững “Dự án chăn nuôi lợn thịt và lợn

nái” với tổng số vốn 457.00.000 đồng (Bốn trăm năm mươi bảy triệu đồng

chẵn) và “Dự án chăn nuôi lợn thương phẩm” thuộc Chương trình MTQG

phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi với tổng số

vốn 315.000.000 đồng (Ba trăm mười năm triệu đồng chẵn).

UBND xã đã triển khai tổ chức họp dân và đã trình huyện thẩm định dự

án. Tuy nhiên hiện nay trên đia bàn xã có dịch bệnh lợn chết, UBND xã đã lấy

mẫu đi xét nghiệm, kết quả mẫu dương tính với vi rút dịch tả lợn Châu phi. Hiện

tại dịch bệnh diễn biến hết sức phức tạp, UBND xã nhận thấy nếu tiếp tục triển

khai 02 dự án nêu trên (Dự án chăn nuôi lợn thịt và lợn nái; Dự án chăn nuôi

lợn thương phẩm) không có tính khả quan. Đồng thời  hiện nay nhu cầu thực tế

của các hộ dân mong muốn đổi 02 dự án sang Chăn nuôi Ngựa đảm bảo tính khả

thi và hiệu quả cao hơn.

UBND xã Vân An đề nghị UBND huyện Chi Lăng xem xét điều chỉnh, cụ

thể như sau:

2

 1. Điều chỉnh thay thế tên “Dự án chăn nuôi lợn thịt và lợn nái” tại xã

Vân An thuộc Dự án 2 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2024 thành “Dự án chăn nuôi Ngựa” .

2. Điều chỉnh thay thế tên “Dự án chăn nuôi lợn thương phẩm” tại xã

Vân An thuộc tiểu dự án 2, Dự án 3 Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 sang “Dự án chăn

nuôi Ngựa”.

UBND xã kính trình UBND huyện Chi Lăng xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND; PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH (C).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

               Hoàng Văn Lương

		2024-05-06T08:02:16+0700

		2024-05-06T08:12:48+0700

		2024-05-06T08:12:48+0700